[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 455

Дата принятия 15 октября 2018 г.
	О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие сферы
молодежной политики»

В соответствии с  решением Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых программ»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов
	Приложение

к решению

Березниковской
городской Думы

от 15.10.2018 № 455

Основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»

	№ п/п
	Основные параметры
	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год

	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1:Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах муниципального образования «Город Березники»

	2.
	Задача 1.1:Создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала

	3.
	Целевой показатель 1.1.1:Количество молодежи в возрасте от 14 до 24 лет (обучающиеся общеобразовательных организациях,   профессиональных образовательных организаций и образовательных организациях высшего образования, обеспеченные временной трудовой занятостью
	чел.
	640
	640
	640
	640
	640
	640

	4.
	Целевой показатель 1.1.2:Количество побед молодежи в соревнованиях, конкурсах на краевом и федеральном уровнях
	ед.
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	5.
	Целевой показатель 1.1.3:Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной в деятельность общественных объединений муниципального образования «Город Березники»
	%

	 9
	9
	9
	9
	9
	9

	6.
	Целевой показатель 1.1.4:Доля молодых людей (от общей численности молодежи муниципального образования «Город Березники»), вовлеченных в молодежные мероприятия, программы, проекты
	%

	35
	35
	35
	35
	35
	35

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»:

Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 57 573,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 9 595,6 тыс.руб.;

2020 год – 9 595,6 тыс.руб.;

2021 год – 9 595,6 тыс.руб.;

2022 год – 9 595,6 тыс.руб.;

2023 год – 9 595,6 тыс.руб.;

2024 год – 9 595,6 тыс.руб.
2